
Besluit aanwijzing toezichthouder 

gemeente Tholen 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Tholen, elk voor zover het zijn 

bevoegdheden betreft; 

overwegende, dat de teamleiders van het team Publiekszaken op grond van mandaat de bevoegdheid 

hebben toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettig voorschrift zijn belast; 

gelet op het bepaalde in Hoofdstuk 5, Afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

mede gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet en mede gelet op artikel 18.4. van de Wet 

milieubeheer; 

dat het uit het oogpunt van een goede uitvoering van het toezicht op de naleving van de in dit catego- 

rale aanwijzingsbesluit genoemde wet- en regelgeving noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

BESLUITEN 

vast te stellen de navolgende toezichthouders: 

Artikel 1 

De heer Andre Klapwijk geboren op 10 januari 1993 te Delft, aan te wijzen als toezichthouder, bij of 

krachtens wettelijk voorschrift, is belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens enig wettelijk voorschrift. 

Artikel 2 

Deze aanwijzing eindigt van rechtswege indien de functie van toezichthouder geen onderdeel meer 

uitmaakt van de werkzaamheden van de heer Andre Klapwijk als bestuurlijk uitvoeringspecialist binnen 

de gemeente Tholen. 

Artikel 3 

De toezichthouder is bevoegd om toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, alsmede de 

voor de navolgende wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert: 

• Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Omgevingswet; 

• Woningwet; 

• Wet Milieubeheer; 

• Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Tholen 2022; 

• Wet Veiligheidsregio’s; 

• Wegenverkeerswet; 

• Basisadministratie Personen (Brp); 

• Wet op de Kansspelen; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Basisadministratie Personen (brp). 

Artikel 4 

Nr. 6338 

STAATSCOURANT 17 februari 

2025 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2025 nr. 6338 17 februari 2025 1 



Indien een persoon genoemd in artikel 2 al reeds middels een individueel aanwijzingsbesluit is aange- 

wezen voor het houden van toezicht op één of meerdere wetten danwel de verordening genoemd in 

artikel 3 geldt de aanwijzing niet voor de desbetreffende wet(ten) of verordening waarvoor deze persoon 

al reeds is aangewezen. De overige artikelen uit dit aanwijzingsbesluit zijn wel van toepassing. 

Artikel 5 

De toezichthouder genoemd in artikel 2 zijn bevoegd om met medeneming van de benodigde apparatuur 

een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, onverminderd het bepaalde in de Alge- 

mene wet op het binnentreden en de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 6 

Bovenstaande besluiten treden in werking met ingang van de dag na bekendmaking hiervan. Bekend- 

making geschiedt door een afschrift van dit besluit toe te zenden aan de betrokken medewerker en 

door het besluit tevens te publiceren in het gemeenteblad. 

Artikel 7 

Een exemplaar van dit besluit uit te reiken aan belanghebbende 

Artikel 8 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouder Bestuurlijk uitvoeringsspecialist. 

Tholen, 6 februari 2025 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

namens dezen, 

Teamleider Concernzaken 

Y. Gerritsma 

Burgemeester van Tholen, 

namens deze, 

Teamleider Concernzaken 

Y. Gerritsma 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

namens dezen, 

Teamleider Burgerzaken 

D. van de Velde-Duine 

Burgemeester van Tholen, 

namens deze, 

Teamleider Burgerzaken 

D. van de Velde-Duine 

Staatscourant 2025 nr. 6338 17 februari 2025 2 


